
LAS MALVlNAS
SON ARGENTINAS

De.crélO PcI.I.2022·170

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 16 1 8
EXPEDIENTE N° 2022-02416458-NEU-SGA#MGE

NEUQUÉN, 2 9 D J e 2022
VISTO:

Los Expedientes N° 2022-02416458-NEU-SGA#MGEdel registro de Gestión
Documental Electrónicay N° 1040-000770/2022 del registro del Consejo Provincialde
Educación del Neuquén; la Resolución Conjunta N° 45/2022 del Ministerio de
Gobierno y Educacióny del Ministerio de Economíae Infraestructura; y

CONSIDERANDO:
Que por la Resoluciónmencionada en el Visto se readecuaron los

valores vigentes del servicio de transporte escolar contratado para el Ciclo Lectivo
Marzo-Diciembre de 2022, según los valores sugeridos en la tabla de precios emitida
por la Oficina Provincial de Contrataciones dependiente de la Subsecretaría de
Hacienda, para el período septiembre 2022-mayo 2023;

Que las DireccionesProvincialesde Distritos Escolares1, lI, 11I,V,
VI, VII, VIII, IX, X, XI, XIII Y XIV solicitan se abone la readecuación de valores del
servicio de transporte escolar para todos aquellos Proveedores que cotizaron
oportunamente, dentro de los valores sugeridos en la tabla de precios
correspondiente al período marzo - diciembre, en un todo de acuerdo a la Resolución
Conjunta N° 45/2022;

Que, a tal fin, cada Dirección Provincial de Distrito Escolar,
adjuntó las facturas conformadas y selladas por el monto de la diferencia que surge
de aplicación de la norma mencionada precedentemente, las certificaciones de
servicio prestados oportunamente, y la correspondiente documentación de los
Proveedores;

Que las facturas presentadas corresponden a la diferencia de los
meses de septiembre y octubre del año 2022 y suman un total de hasta la suma de
pesos sesenta y ocho millones ochocientos cincuenta mil con 00/100
($68.850.000,00);

Que el Artículo 1020 de la Ley 2945 establece que el Consejo
Provincial de Educación del Neuquén, debe garantizar las condiciones materiales,
institucionales y pedagógicas para que los estudiantes logren aprendizajes comunes
de calidad, sin distinción e independientemente de su radicación geográfica;

Que el Consejo Provincial de Educación es un Organismo
autárquico en orden a lo establecido por el Artículo 1180 de la Constitución Provincial,
por la Ley 242 de creación, sus modificatorias y al Decreto Reglamentario N°
0572/1962, es persona jurídica de derecho público con plena autarquía técnica y
administrativa, por lo tanto tiene plena capacidad para adquirir derechos y contraer
obligaciones, asimismo cuenta con una asignación legal de recursos asignados por la
Ley de Presupuestode la Provincia;

Que por imperio de lo establecido en el Código Civil y Comercial,
el Consejo Provincial de Educación, en tanto persona jurídica pública, se rige en
cuanto a su reconocimiento, comienzo, capacidad, funcionamiento, organizacióny fin
de su . da, por la Ley 242 de su constitución (Artículos 1460 y 1470 del Código

RTO

1



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 1 8
EXPEDIENTE N° 2022-02416458-NEU-SGA#MGE

Civil y Comercial de la Nación):

Que la Ley 242 en su Artículo 9° otorga al Consejo Provincial de
Educación, entre otras, la facultad de resolver sobre todos aquellos asuntos que
favorezcan a su funcionamiento;

Que ha tomado intervención de competencia la Coordinación
Legal y Técnica, no presentando observaciones de índole legal para la continuidad del
trámite correspondiente;

Que, en consecuencia, al estado de autos, resulta ajustado a
derecho reconocer los días transcurridos en la prestación del servicio de transporte;

Que la Dirección General de Presupuesto indica que cuenta con
crédito presupuestario para afrontar la presente erogación, e indica las partidas
presupuestarias correspondientes;

Que se emite la presente norma, en el marco de lo establecido en
la Resolución Conjunta N° 45/2022 Y las atribuciones conferidas por la Ley 242 y la
Resolución N° 0419/2022 de este Consejo ProVincial de Educación;

Por ello:

ELCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) ABONAR hasta la suma de pesos sesenta y ocho millones ochocientos
cincuenta mil con 00/100 ($68.850.000,00) que resulta de la aplicación de la
Resolución Conjunta N° 45/2022 del Ministerio de Gobierno y Educación y
Ministerio de Economía e Infraestructura, a los proveedores del servicio de
transporte escolar detallados en Anexo Único de la presente norma.

20) IMPUTAR hasta el importe de pesos sesenta y ocho millones ochocientos
cincuenta mil con 00/100 ($68.850.000,00) que demandará el cumplimiento de
la presente, con cargo a las siguientes partidas del Presupuesto General
Vigente:

UO: 20 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL SISTEMA EDUCATIVO

PRG. 35 SUB 1 - TRANSPORTE ESCOLAR - SERVICIO DE TRANSPORTE
ESCOLAR NIVEL INICIAL

JURISA UO FIN I FUN I SUBF INCllpPAL PPAR I SPAR I FUFI IMPORTE I
9 I 2 20 3 I 4 I 1 3 I 5 O I O \1111 $6.718.821,71 1

PRG. 3S SUB 2 - TRANSPORTE ESCOLAR - SERVICIO DE TRANSPORTE
ESCOLAR NIVEL PRIMARIO

JUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 20 3 4 2 3 5 O O 1111 24.904.082 78

2



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 1 8
EXPEDIENTE N° 2022-02416458-NEU-SGA#MGE

PRG. 35 SUB 3 - TRANSPORTE ESCOLAR - SERVICIO DE TRANSPORTE
ESCOLAR MODALIDAD ESPECIAL

lUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 20 3 4 3 3 5 O O 1111 $23.394.040,16.

PRG. 35 SUB 4 - TRANSPORTE ESCOLAR - SERVICIO DE TRANSPORTE
ESCOLAR NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO

lUR SA UO FIN FUN SUBF INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 20 3 4 2 3 5 O O 1111 $13.799.332,23

30) AUTORIZAR a la Dirección Provincial de Administración a liquidar y abonar las
Facturas, a las firmas y hasta el importe detallado en Anexo Único de la
presente.

Prof. MARCElO A. VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

e.p.E .• Ministerio de Educación
Provincia del Neuquén

Prof, MARISABEl GRANDA
Vocal de Nivel Media, Técnica

y Su¡x,rlor
":I'INSEJO PROVlltCAL DE EDUCACION

Prof. GABRIELA MANSILLA
Vocal Rama Inicial, Primaria

Coosejo Provincial de EduclclOo

Prof. MAXIMILIANO DEL Río
Vocal por los Consejos Escolares
Consejo Provincial de Educación

3



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 1 8
EXPEDIENTE.N° f22-0241645S-NEU-SGA#MGE

ANEXO UNICr

PROVEEDOR FACTURA MONTO
TRANSPORTES TRONADOR S.R.L. 00002-l 0000076 $ 1.073.013,60

TRANSPORTES TRONADOR S.R.L. 00002- JOOOO077 $ 461.380,80

TRANSPORTES TRONADOR S.R.L. 00002-()0000078 $ 1.016.539 20

TRANSPORTES TRONADOR S.R.L. 00002-00000079 $ 437.097,60

MIRASOLES S.R.L. 00001-boOO0484 $ 3.513.616,20

MIRASOLES S.R.L. 00001-00000485 $ 3.162.254,58

GIJON S.R.L. 00001-00000208 $ 382.560,00

GIJON S.R.L. 00001-boOO0209 $ 344.304 00

GIJON S.R.L. 0000 1-bo00021 O $ 286.184,00

GIJON S.R.L. 0000 1-boooo 211 $ 257.565,60

GIJON S.R.L. 00001-boOO0206 $ 179.936,00

GIJON S.R.L. 00001-boOO0207 $ 161.94240

ELO! S.R.L. 00001-'00000219 $ 1.098.251,60

ELOI S.R.L. 00001-boOO0220 $ 939.993,86

ALMENDRA, JOSE ARZOBINDO 00002-'00000124 $ 452.221,00

ALMENDRA, JOSE ARZOBINDO 00002 00000125 $ 406.998,90

ALMENDRA, JOSE DEOLINDO 00004 00000014 $ 319.992,00

ALMENDRA JOSE DEOLINDO 00004 00000016 $ 287.992,80

ALMENDRA, JOSE DEOLINDO 00004 00000017 $ 227.732,40

ALMENDRA, JOSE DEOLINDO 00004 00000018 $ 253.036,00

COFRE JARA, ELIZABETH DEL CARMEN 00002 00000256 $ 313.165,98

COFRE JARA, ELIZABETH DEL CARMEN 00002 00000257 $ 313.165,98

CERDA, CAREN MARCARENA 00002 00000014 $ 162.377,80

CERDA CARENMARCARENA 00002 00000015 $ 153.831,60

PALAVECINO, PEDRO ANTONIO 00004 00000072 $ 329.111,79

PALAVECINO, PEDRO ANTONIO 00004rOOOOO073 $ 297.767,81

PALAVECINO, PEDRO ANTONIO 00004 00000074 $ 364.856,00

PALAVECINO, PEDRO ANTONIO 00004tOOOOO075 $ 328.37040

VIAJES DEL SUR S.R.L. 00002 00000411 $ 1.025.871,20

VIAJES DEL SUR S.R.L. 00002tOOOO0413 $ 962.633,34

VIAJES DEL SUR S.R.L. 00002 00000412 $ 219.594,00

VIAJES DEL SUR S.R.L. 00002 00000414 $ 197.634,60

NQN TOURS S.R.L. 00002 00000359 $ 271.88800

NQN TOURS S.R.L. 00002 00000360 $ 258.293,60

TRANSPORTE SAEZ S.R.L. 00003rOOOOO193 $ 196.472,80

TRANSPORTE SAEZ S.R.L. 000031-00000194 $ 475.045,20

TRANSPORTE SAEZ S.R.L. 000031-00000195 $ 176.82552

TRANSPORTE SAEZ S.R.L. 00003 -00000196 $ 427.540,68

ANCAMIL, HIDALGO FABIAN BERNARDO 00003 -00000305 $ 791.648,40

ANCAMIL, HIDALGO FABIAN BERNARDO 00003 -00000306 $ 694.005,96

ADRIANA B ~()RTO
Director Pr inclal d.

espacho Mesade Ent,zdas
SEJO P VINGIAL DE EDUPCION 4



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 1 8
EXPEDIENTE N° l022-02416458-NEU-SGA#MGE

BETANCUR MARTA ELISA 00003-00000492
BETANCUR MARTA ELISA 00003-00000493

00002-00000159
00002-00000160
00002-00000261
00002-00000262
00001-00000013
00001-00000014
00003-00000060
00003-00000061

FUENTES RAYEN ISABEL 00001-00000016
FUENTES RAYEN ISABEL 00001-00000017
GONZALES LEAL LEBY EXE UIEl 00002-00000113
GONZAlES lEAL lEBY EXE UIEl 00002-00000114
HUENCHUAl VElOSO JUAN CARLOS 00002 -00000029
HUENCHUAL VELOSO JUAN CARLOS 00002-00000030
LAGOS LUIS GERARDO 00002-0mOOO022
LAGOS LUIS GERARDO 00002-00000023
MARTIN TURISMO S.R.L. 00003-00000542
MARTIN TURISMO S.R.L. 00003-00000543
MORAGA BARRERA LUIS ALFREDO 00006-00000198
MORAGA BARRERA LUIS ALFREDO 00006-00000199
MUllER SERVICIOS S.R.L. 00002 -00000230
MUllER SERVICIOS S.R.L. 00002 -00000231
SANTA COLOMA JORGE ARTURO 00003-00000038
SANTA COlOMA JORGE ARTURO 00003-00000039
SANTA COlOMA JORGE LUIS 00002 -00000072
SANTA COlOMA JORGE LUIS 00002-00000073
YAÑEZ CLAUDIO ALEJANDRO 00002-00000032
YAÑEZ CLAUDIO ALEJANDRO 00002-00000033
CACERES AlDO RO UE 00003-00000029
CACERES ALDO RO UE 00003-00000030
SANCHEZ AGÜERO LUIS OMAR 00002-00000270
SANCHEZ AGÜERO LUIS aMAR 00002-00000271
VELIZ BECERRA FELIDOR SEGUNDO 00004-QOOOO022
VELIZ BECERRA FELIDOR SEGUNDO 00004-QOOOO023
GUTIERREZ WALTER EDUARDO 00004-00000029
GUTIERREZWALTER EDUARDO NC-00004-00000005
GUTIERREZ WALTER EDUARDO 00004-QOOOO030
GUTIERREZ WALTER EDUARDO 00004-00000031
GUTIERREZ WALTER EDUARDO NC-00004-00000006

00004-QOOOO032
.~

~:-o~

~r. .•..•»J.

'- 1(,.
.:;'

, It.x.:!'

5



- - - -~ .
:\~ DEL ji~~

(', SANDOVAL, JULIO RAMON 00003-00( 00325 $ 180.586,00

~~2
SANDOVAL, JULIO RAMON 00003-00( 00326 $ 153.498,10

CASTILLO, SILVANA FELISA 00004-00( 00092 $ 297.187 80
8 CASTILLO, SILVANA FELISA 00004-00( 100093 $ 226.428,80:«'

~f GIJON S.R.L. 00001-00@00203 $ 151.180,53~<i;,
r¿,;¡~ GIJON S.R.L. 00001-00( 100204 $ 111.396,18

VASQUEZ JORGE ALBERTO 00003-00( 1100023 $ 189.238,00

VASQUEZ, JORGE ALBERTO 00003-00( )00024 $ 170.314,20

ENCINA, FEDERICO 00002-001)00016 $ 88.288,20

ENCINA, FEDERICO 00002-00 JOOO17 $ 80.262,00

TERRA BUS S.R.L. 00002-00 D00611 $ 2.070.912,64

TERRA BUS S.R.L. 00002-00 D00612 $ 1.947.783,54

TERRA BUS S.R.L. 00002-00 )00613 $ 471.329,92

TERRA BUS S.R.L. 00002-00 000614 $ 441.87105

CAMINOS DEL SUR S.R.L. 00002-00 DOO121 $ 273.345,80

CAMINOS DEL SUR S.R.L. 00002-00 bOO122 $ 259.678,51

HERRERA, SANTO OCTAVIO 00001-00 bOOO09 $ 67.264,00

HERRERA, SANTO OCTAVIO 00001-00bo0010 $ 63.900,80

JARA, SOFIA ABIGAIL 00001-00bo0057 $ 56.193 64

JARA, SOFIA ABIGAIL 00001-00bo0058 $ 53.236,08

MAURIN, JOSE RICARDO 00004-00bo0050 $ 98.245,10

MAURIN, JOSE RICARDO 00004-00bo0051 $ 90.708,84

CUEVAS, ARISTIDES 00002-00bo0046 $ 69.210,00

CUEVAS, ARISTIDES 00002-00bo0047 $ 58.828,50

ELOI S.R.L. 00001-00bo0221 $ 215.256 30
ELOI S.R.L. 00001-00bo0222 $ 184.505,40

SOTO, HORACIO IRINEO 00004-00bo0046 $ 1.583.724,00

SOTO, HORACIO IRINEO 00004-00:000047 $ 1.425.351,60

FERRER, FLAVIA INES 00002-00:000129 $ 2.759.028,00

FERRER, FLAVIA INES 00002-odoOO130 $ 2.621.076,60

PRIETO, JUAN CARLOS 00010-odo00422 $ 487.013 78

PRIETO JUAN CARLOS 00010-odo00424 $ 468.312,96

PUENTE, ELSA MONICA 00002-odoOO159 $ 215.035,80

PUENTE, ELSA MONICA 00002-0QOOO160 $ 184.316,40

WAGNER, PAOLA ELIZABETH 00003-00000298 $ 107.020,00

WAGNER, PAOLA ELIZABETH 00003-0QOO0299 $ 96.318,00

WAGNER PAOLA ELIZABETH 00003-0QOO0300 $ 66.089 60

WAGNER, PAOLA ELIZABETH 00003-00000301 $ 61.959,00

WAGNER PAOLA ELlZABETH 00003-00000303 $ 22.813,20

WAGNER, PAOLA ELIZABETH 00003-00000304 $ 25.348,00

N.V. S.R.L. 0000 1-0())000112 $ 164.520,00

N.~. 00001-00000113 $ 164.520,00

~~ii:
O '/
U ADRIANA ATRIZ PORTO

fJ"J Directo ProvincIal d.
pac y Mesa de Entrada ••

CONSE PROVINCIAL DE

_"1

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° 1 6 1 8
EXPEDIENTE N° 2f22 02416458 NEU 5GA#MGE

EDUCACION 6



••PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 6 1 8
EXPEDIENTE N° 2022-02416458-NEU-SGA#MGE

N.V. S.R.L. NC 00001-0000014 -$ 16.45200

MUNICIPALIDAD DE VILLA PEHUENIA 00003-00000098 $ 1.459.589 31

MUNICIPALIDAD DE VILLA PEHUENIA 00003-00000099 $ 1.267.926,70

MUNICIPALIDAD DE ALUMINÉ 00002-00000102 $ 141.007,04
,

$ 158.632,92MUNICIPALIDAD DE ALUMINE 00002-00000103
RAMOS, LEANDRO ANIBAL 00004-00000212 $ 647.780,00
RAMOS, LEANDRO ANIBAL 00004-00000213 $ 576.221,60

RAMOS, LEANDRO ANIBAL 00004-00000210 $ 116.68647
RAMOS LEANDRO ANIBAL 00004-00000214 $ 103.044,28

PALAVECINO, PEDRO ANTONIO 00004-00000066 $ 221.550,00

PALAVECINO, PEDRO ANTONIO 00004-00000067 $ 200.450,00

ZURITA, ALDO DANIEL 00005-00000019 ' $ 532.197,24

ZURITA, ALDO DANIEL 00005-00000020 $ 594.808,68
YAÑEZ, ROBERTO LUJAN 00002-00000090 $828.874,05
YAÑEZ, ROBERTO LUJAN 00002-00,000091 $ 319.232 30

YAÑEZ, ROBERTO LUJAN 00002-00000092 $ 741.624 15

YAÑEZ, ROBERTO LUJAN 00002-00000093 $ 285.628,90
HUENCHUAL, ROSA CLARA 00001-00000090 $ 86.142,40

HUENCHUAL, ROSA CLARA 00001-00000091 $ 77.528,16
EMANUEL HNOS S.R.L. 00002-00000326 $ 1.521.630,12

EMANUEL HNOS S.R.L. 00002-00000327 $ 1.330.539,82

MATUS, GRACIELA NOEMI 00005-00000010 $ 157.840,00
MATUS, GRACIELA NOEMI 00005-00000011 $ 134.16400
OBREQUE, EDUARDO ESTEBAN 00005-00000114 $ 422.671,00

OBREQUE, EDUARDO ESTEBAN 00005-00000115 $ 380.403,90

YAÑEZ, CLAUDIO ALEJANDRO 00002-00000034 $ 371.748,30

YAÑEZ, CLAUDIO ALEJANDRO 00002-00000035 $ 332.616,90
MONGE, LORENZO JESUS 00003-00000010 $ 35.226,40

MONGE, LORENZO JESUS _.DlJQ03-00000011 $ 54.440,80

MONGE, LORENZO JESUS //.§.~~~~~~~)0000012 $ 81.827,80

MONGE, LORENZO JESUS /Iq 000d3~1ltlOOOO13 $ 52.947,40
{{Q.' ~ \~\

-
~~ ~ 8

Lic. RUTH A. FLUTSCH
PRESIDENTA

Consejo Provincialde Educación
í~ J Provincia del Neuquén
~'"'" ;S0..0 4X Prof. MARISA ALTUBE

~\r..\.'\)«'; Vocal Nivel Inicial y Primario
.. e.as.

Mlnlsteno de Gobierno y Educación
PROVINCIA DEL NEUQU!O:N

Prof. MAR CELO A, VILLAR
Vocal Rama Media
Técnica y Superior

e.p.E .• ~Ini~terio de Educación
Provincia del Neuquén

Prof, MARISAB~l GRANOA
Vocal de Nivel Me.dla, Técnica

y Su~nor
~"'NSEJO PROVlfiCiAL DE EDUCACION

Prof. GABRIELA MANSILLA
.Vocal Rama Inicial, Primaria

Consejo Provincial de Educación

Prof. MAXIMILlANO DEL Rfo
Vocal por los Consejos Escolares
COnsejo Provincial de Educación

7


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 4
	Titles
	EXPEDIENTE. N° f22-0241645S-NEU-SGA#MGE 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Titles
	RESOLUCIÓN N° 1 6 1 8 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 7
	Titles
	•• 
	RESOLUCIÓN N0 1 6 1 8 
	EXPEDIENTE N° 2022-02416458-NEU-SGA#MGE 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



